Договор №  ск1  от 26.02.2025г

Частное  образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования  ''Учебный центр ''Актив С''     (ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны, действующего на основании Устава и  лицензии на осуществление образовательной деятельности  Министерства образования, науки и  инновационной политики  Новосибирской области № 10120 от 27 декабря  2016 года,  с одной стороны и  _____________________________________ _________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и  оказать информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме: «Новое в нормативном регулировании и актуальные                                           проблемы практики налогообложения».

1.2. Срок начала  оказания Услуг  по настоящему Договору -  «11» марта 2025 года, срок окончания оказания услуг «02» апреля 2025 года.

Вопросы программы:

	Дата
	Тема

	11.03.2025

15.00-19.00
	Отдельные вопросы  бухгалтерского учета капитальных вложений , основных средств, ДАП,  ошибки при ведении учета и составлении отчетности
· Порядок учёта отдельных видов затрат при признании капитальных вложений.
· Разбор сложных вопросов применения стандартов (ремонты, замена частей, амортизация и др).
· Особенности отражения в отчетности с 2025г объектов капитальных вложений и основных средств
· Понятие долгосрочных активов к продаже , учет и отражение в отчетности.

	14.03.2025

16.00-19.00
	Налог на прибыль : шаг за шагом
· Изменения  в НК РФ в части налога на прибыль и разъяснения МФ.
· Особенности формирования налоговой базы.
· Отдельные вопросы признания доходов и расходов. Аренда, лизинг, создание резервов.
· Инвестиционные вычеты: федеральный и региональный

	21.03.2025

14.00-19.00

Иностранные работники. Влияние недавних изменений законодательства
на обязанности работодателя

1.  Общие правила привлечения на работу иностранцев
· Допустимая доля иностранных работников в отдельных видах деятельности в 2025 году. Профессии и виды работ, где запрещено использовать иностранцев. Разрешение на привлечение и использование иностранной рабочей силы
2. Особенности оформления трудовых отношений с иностранными работниками
· Трудовые отношения с работниками-иностранцами и оформление кадровой документации по правилам:
· Переход иностранца от одного работодателя к другому.
· Наименование должности в разрешении на работу или в патенте и фактически выполняемая работа.
· Уведомление МВД о заключении/расторжении трудового договора или договора ГПХ, форма уведомлений. Штрафы за неподанное уведомление.

3. Привлечение к труду «безвизовых» иностранцев – патент.
· Каким иностранцам полагается патент. Основные ошибки и заблуждения работодателей
· Об указании должности в патенте,  какие дополнительные трудности не точное указание влечет.

4. Упрощенный порядок привлечения иностранцев – Граждан стран-членов ЕАЭС. Договор о ЕАЭС: Россия, Беларусь, Казахстан, Армения, Кыргызстан
· Порядок привлечения к работе граждан государства-члена ЕАЭС – пошаговая инструкция: перечень документов, особенности заключения трудового договора.
5. Миграционный учет иностранных граждан
· Изменения миграционного законодательства 2025 года – каких мигрантов это коснется.
· Обязанности работодателя в области миграционного учета иностранных граждан. Обязанности принимающей стороны. Форма и правила уведомлений.
6. Контроль и ответственность за нарушение миграционного законодательства

02.04.2025

10.00-16.30

	Отчётность за 1 квартал 2025 года - ключевые моменты.
· Особенности  составления промежуточной бухгалтерской  отчетности за 1 квартал 2025г
· Вопросы налогового и неналогового администрирования
· Зарплатные налоги и сборы
· НДС, налог на прибыль

2. Стоимость услуг и порядок приемки услуг

2.1. Стоимость оказания услуг   составляет   _____(         ) рублей НДС нет.

ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С»  на основании главы 26.2 НК РФ применяет упрощенную систему налогообложения и освобождается от налога на добавленную стоимость на основании пункта 1 статьи 145 НК РФ . ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С» не выставляет своим заказчикам услуг счета-фактуры и осуществляет расчеты без выделения в первичных документах сумм НДС.

2.2. Порядок оплаты: 100 %-ая  предоплата.

2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем была проведена.

2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001

630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Почтовый адрес:
630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051, а/я 47
 Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел. 89139144545
 Е-mail: manager@aktiv-c.ru

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

______________________  Самарина И.М.
	Заказчик:

АКТ №

сдачи-приемки оказания услуг
к договору № ск1 от 26.02.2025г
                                                                                                                         «02» апреля 2025 года

Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального  образования ''Учебный центр ''Актив С'' (ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава, с одной стороны,   , и  __________________________________ ___________________________________________________,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________, действующего на основании ________ _______________, с другой  стороны, составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора   Исполнитель  оказал  Заказчику информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме: «Новое в нормативном регулировании и актуальные  проблемы практики налогообложения».
Срок начала  оказания Услуг (начала занятий) по настоящему Договору: «11» марта 2025 года, срок окончания оказания услуг «02» апреля 2025 года.
2. Стоимость услуг составляет   ______________ (____________) рублей. НДС не облагается.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001

630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051

Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
[bookmark: _GoBack]
 Тел.  89139144545

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

__________________Самарина И.М.
	   Заказчик: